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Od roku 2007 jesteśmy świadkami istotnych zjawisk kryzysowych o charakte-
rze globalnym, które nie ominęły Polski. Pomimo upływu kilku lat wciąż nie moż-
na powiedzieć, że kryzys minął i że gospodarki wróciły do stabilnego wzrostu.
Głównymi przyczynami kryzysu były słabości w funkcjonowaniu banków za gra-
nicą. Pomimo że polskie instytucje finansowe nie miały wpływu na powstanie
kryzysu, to nasze banki krajowe mocno odczuły jego skutki. Objawiło się to nie
tylko w przejściowo słabszych wynikach sektora, ale przede wszystkim w wielo-
płaszczyznowych  zmianach w funkcjonowaniu banków.

Książka „Zmiany w zarządzaniu działalnością detaliczną banków w Polsce
w warunkach kryzysu finansowego” jest próbą retrospektywnego spojrzenia na
tematykę zarządzania polskimi bankami i zmiany zachodzące w ostatnich latach.
W publikacji przedstawiono także tło zmian, którym są zjawiska kryzysu gospodar-
czego i finansowego. Lektura publikacji przynosi odpowiedzi na pytania:

3 Czym jest zjawisko kryzysu, na czym polegał kryzys, który można było obser-
wować w ostatnich latach i jak oddziaływał on na polski sektor bankowy?

3 W jakich obszarach bankowości występowały słabości, które zostały obna-
żone przez ostatni kryzys?

3 Jakiego rodzaju zmiany już zaszły i nadal zachodzą w zarządzaniu polskimi 
bankami na skutek kryzysowych bodźców?

W publikacji połączono teoretyczne spojrzenie na zjawiska spowolnienia ogólno-
gospodarczego, jak i kryzysu w  firmach z praktycznymi aspektami zarządzania
takimi jednostkami gospodarczymi jak banki. Omówiono te wybrane obszary
zarządzania w polskiej bankowości, które istotnie ewoluowały pod wpływem kryzy-
sowego impulsu ostatnich lat.

Publikacja jest przeznaczona zarówno dla praktyków gospodarczych działa-
jących w polskim sektorze bankowym, jak i dla studentów uczelni ekonomicznych
zainteresowanych tematyką bankowości oraz ogólnego zarządzania, a także dla
każdej osoby, która chce poszerzyć swoją wiedzę w zakresie tematyki dotyczącej
zjawisk kryzysowych i zarządzania bankami.  
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